
4                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 marzo 2026, n. 176
PR FESR-FSE+ 2021-2027. Assi Prioritari I e II – Azioni 1.1,1.2,1.7,1.9,1.10,1.13,2.2 – Sospensione ricezione 
di nuove istanze a valere sugli avvisi “CdP”, “PIA”, “MiniPIA”, “PIA Turismo”, “MiniPIA Turismo”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura SEZIONE COMPETITIVITA’ e la conseguente proposta 
dell’Assessore allo Sviluppo Economico e Lavoro, Ing. Eugenio Di Sciascio, di concerto con l’Assessora al 
Turismo e alla Promozione della Regione Puglia, dott.ssa Graziamaria Starace, ed il Presidente della Giunta 
regionale Ing. Antonio Decaro, competente in materia di programmazione economico finanziaria;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre 
2025, n. 1397;

b)	 della dichiarazione della Direttora di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di esprimere l’indirizzo alla sospensione della ricezione di nuove istanze a valere sugli avvisi pubblici 
“Contratti di Programma (CdP)”, “Programmi Integrati di Agevolazione (PIA)”, “Mini Pacchetti Integrati 
di Agevolazione (MiniPIA)”, “Programmi Integrati di Agevolazione nel settore turistico-alberghiero 
(PIA Turismo)”, “Mini Pacchetti Integrati di Agevolazione nel settore turistico-alberghiero (MiniPIA 
Turismo)” sul PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027;

2.	 di dare atto che il Dirigente della Sezione Competitività provvederà a porre in essere tutti gli 
adempimenti conseguenti;

3.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

4.	 di dare atto che tale sospensione avverrà a partire dalla pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

Deliberazioni della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



                                                                                                                                5Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026                                                                                    

5.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” 
– sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”;

6.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Competitività, alla società Puglia 
Sviluppo S.p.A. ed alla Sezione Programmazione Unitaria.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO ANTONIO DECARO



6                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026

–

– Sospensione ricezione di nuove istanze a valere sugli avvisi “CdP”, “PIA”, “MiniPIA”, “PIA 

Turismo”, "MiniPIA Turismo.



 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di 

organizzazione dell’amministrazione regionale”;

 materia di “Separazione delle attività di direzione 

politica da quella amministrativa”;

 la L.R. 20/06/2008, n. 15 e ss.mm.ii. “Principi e linee guida in materia di trasparenza 

dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;

 dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.lgs. 

 l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 

pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 

 la DGR n. 1974 del 07.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione Atto di Alta 

Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” “e ss.mm.ii.;



“Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e ss.mm.ii.;

 la Legge Regionale 15 Giugno 2023, n. 18 “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della 

Regione Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di pubblicazione degli atti”;



conferito l’incarico di Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico all’Avv. Gianna 



a istituzione delle nuove Sezioni ai sensi dell’art.8, comma 4 del D.P.G.R. 



                                                                                                                                7Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026                                                                                    





conferimento dell’incarico di direzione della Sezione Competitività al Dirigente dott. 



regionale, fermi restando gli incarichi all’attualità ricoperti ad interim, e 

 del 30/09/2025 recante “Decreto del Presidente della Giunta 

regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. 

Giunta regionale”, e ss.mm.ii.

 l’A.D. n. 23 del 19/06/2024 e ss.mm.ii., con il quale il Dipartimento Personale e 

Organizzazione ha affidato al Dott. Giuseppe Pastore l’incarico ad interim del Servizio 

 o “Piano Integrato di attività e 

– Aggiornamento per l’anno 

2025. Adozione.”;

 la D.G.R. n. 1700 del 10/11/2025 avente ad oggetto “Piano Integrato di attività e 

la Regione Puglia. Adozione.”;

 la D.G.R. 15 Settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere 

operativi e avvio fase strutturale”;

 l’A.D. n. 14 del 06/12/2023, recante “P.R. Puglia FESR –

–

lle Sezioni competenti”, con il quale il Dipartimento 



8                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026

Sviluppo Economico ha conferito l’incarico di Responsabile di Sub

Dirigente di Sezione, nell’ambito delle Azioni attribuite alle diverse Sezioni del 

 27/11/2023, recante “Programma Regionale FESR

2027. Organizzazione per l’attuazione del Programma”, con cui la Giunta ha 

approvato l’Atto di Organizzazione;

 il D.P.G.R. n. 554 del 01/12/2023 con cui è stato adottato l’Atto di organizzazione per 

’attuazione del Programma Operativo FESR







l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 



 2027 per l’Italia che definisce le zone che 

UE in materia di aiuti di Stato, e fissa i livelli massimi di aiuto (cosiddette “intensità di 

aiuto”) per le imprese nelle regioni ammissibili (Carta approvata con decisione della 





                                                                                                                                9Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026                                                                                    

Ambientale ed ha, tra l’altro, individuato l’Autorità di Gestione (AdG) del Programma 

 la D.G.R. 569 del 27/04/2022 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 

specializzazione intelligente, denominata “Smart Puglia 2030 –

Specializzazione intelligente (S3)”;

 l’Accordo di Partenariat 2027 per l’impiego dei fondi strutturali e di 

investimento europei (di seguito “fondi SIE”), adottato con decisione di esecuzione 



2021/1058, 2021/1057, nonché coerente con l’Accordo di Partenariato e con le 

nazionale integrato per l’energia e il clima e con i principi del Pilastro europeo dei 



coerenza con il Modello MAIA 2.0 di organizzazione dell’Amministrazione regionale, 



l’istituzione delle Sub

– Avvisi “Contratti di Programma”, “PIA”, 

“MiniPIA”, “PIA Turismo”, “MiniPIA Turismo”;



10                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026



dell’approvazione del Programma Regionale FESR/FSE+ 2021/2027;



informazione relative ai nuovi avvisi “Contratti di Programma (CdP)”, “Programmi 

Integrati di Agevolazione (PIA)”, “Mini Pacchetti  Integrati di Agevolazione (MiniPIA)”, 

“Programmi Integrati di Agevolazione nel settor alberghiero (PIA Turismo)”, 

“Mini Pacchetti Integrati di Agevolazione nel settore turistico

Turismo)”, a valere sul PO FESR



del 18/10/2023 (per la condivisione degli allegati relativi all’avviso “CdP”) e del 

ativi all’avviso “Programmi Integrati 

di Agevolazione (PIA)” ed all’avviso “Fondo Garanzia Mutualistica (GAM)” ), del 

18/12/2023 (per la condivisione degli allegati relativi all’avviso “MiniPIA”), del 

all’avviso “PIA Turismo”) e del 

14/03/2024 (per la condivisione degli allegati relativi all’avviso “MiniPIA Turismo”);

 l’A.D. n. 177 del 31/10/2023, recante “PR Puglia FESR –

ne ai sensi della DGR 609/2023”, 

 –

Azione 11.1 “Interventi di accompagnamento e assistenza tecnica”. Designazione 



                                                                                                                                11Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026                                                                                    

i dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 

– informazione “CdP”, “PIA”, “PIA Turismo”, “Minipia” e “Minipia 

Turismo” approvati con D.G.R. n. 1145 del 08/08/2023;

 la nota Prot. 212007 del 03/05/2024, con la quale l’Autorità di Gestione del PR FESR

Sorveglianza (attivata con nota n. 0195418/2024 del 22/04/2024) per l’approvazione 

di una proposta di modifica al Documento “Metodologia e criteri per la selezione 

delle operazioni” del Programma ai sensi dell’art. 40(2) lett. a) del Reg. UE 

2021/1060, relativamente all’Azione 1.9 “Interventi di ampliamento e 

consolidamento del sistema imprenditoriale delle PMI”;

 il D.P.R. 10 marzo 2025, n. 66 recante i criteri sull’ammissibilità 



ammissibili e l’elenco delle premialità previste dall’Avviso  “Contratti di Programma 

(CdP)”;



stato approvato l’Avviso  “Contratti di Programma (CdP)”, poi integrato e modificato 



ammissibili e l’elenco delle premialità previste dall’Avviso “Programmi Integrati di 

Agevolazione (PIA)”;



12                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026



approvato l’Avviso  “Programmi Integrati di Agevolazione (PIA)” , poi integrato e 



ammissibili e l’elenco delle premialità previste dall’Avviso “Pacchetti Integrati di 

Agevolazione (MiniPIA)”;



approvato l’Avviso  “Pacchetti Integrati di Agevolazione (MiniPIA)”, poi integrato e 



l’elenco delle premialità previste dall’Avviso “Programmi Integrati di Agevolazione 

o)”;



approvato l’Avviso  “Programmi Integrati di Agevolazione Turismo (PIA Turismo)” , 



l’elenco delle premialità previste dall’Avviso “Pacchetti Integrati di Agevolazione 

Turismo (MiniPIA Turismo)”;



approvato l’Avviso  “Pacchetti Integrati di Agevolazione Turismo (MiniPIA Turismo)” , 



                                                                                                                                13Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026                                                                                    

 il numero di istanze presentate a valere sugli avvisi pubblici attivati nell’ambito del PR 

–

 l’andamento delle candidature rende necessario procedere a una puntuale 



principi di efficienza, efficacia e buon andamento dell’azione amministrativa;



 “Contratti di Programma (CdP)”

 “Programmi Integrati di Agevolazione (PIA)”

 “Mini Pacchetti Integrati di Agevolazione (MiniPIA)”

 “Programmi Integrati di Agevolazione nel settore turistico

Turismo)”

 “Mini Pacchetti Integrati di Agevolazione nel settore turistico

(MiniPIA Turismo)”

nell’ambito del PR Puglia FESR –

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



14                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026

10 del succitato Regolamento UE.”.

’indirizzo alla

avvisi pubblici “Contratti di Programma (CdP)”, “Programmi Integrati di Agevolazione 

(PIA)”, “Mini Pacchetti Integrati di Agevolazione (MiniPIA)”, “Programmi Integrati di 

alberghiero (PIA Turismo)”, “Mini Pacchetti 

alberghiero (MiniPIA Turismo)” sul PR 

–

sotto sezione “Provvedimenti” –

“Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”;



                                                                                                                                15Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 straord. del 3-3-2026                                                                                    


